МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.03.2024 г.                                                                                                             №  01/11-34

с. Донское

   Об итогах районного  конкурса детских рисунков  «Иллюстрация к сказке»

На основании положения о проведении районного  конкурса детских рисунков  «Иллюстрация к

сказке»   №01/11-17 от 21.02.2024 г. в период с 1 по 29 марта 2024 года был проведен районный

конкурс детских рисунков  «Иллюстрация к сказке».

На конкурс было представлено 56 творческих работ из 5 ОУ: МБОУ «Красногвардейская

гимназия» (26 работ), МБОУ «Красногвардейская СОШ имени кавалера Орденов Мужества

Ильичева И.Е.» (3 работы), МБОУ «Подольская СОШ» (7  работ), «Пролетарская СОШ» (8 работ),

МБУ ДО «ДДТ» (12 работ).

Итоговый протокол прилагается (Приложение 1).

Детские работы оценивались по следующим критериям: соответствие тематике конкурса, качество

исполнения (композиция, гармония используемых цветов, яркость и выразительность работы),

самостоятельность мышления автора при создании произведения (соответствие творческого уровня

возрасту автора), оригинальность воплощения замысла, использование выразительных средств при

передаче настроения произведения, раскрытие содержания темы художественными средствами.

В соответствии с вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри, наградить дипломами МБУ ДО «Дом детского творчества»

победителей и призеров конкурса (Приложение 1).

2. Дипломы участников размещены по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/i8DSC91nfBSHhQ

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО

   «Дом детского творчества»                                                                                           Г.Ж. Агайдарова

https://disk.yandex.ru/d/i8DSC91nfBSHhQ

Приложение 1

Протокол заседания  жюри  районного  конкурса детских рисунков

«Иллюстрация к сказке»

с. Донское                                                                                                                      29 марта 2024 года

Жюри конкурса:

1. Ильясова Р.С., заместитель директора МБУ ДО «Дом детского творчества»;

2. Латыпова Г.Р., педагог МБУ ДО «Дом детского творчества»;

3. Байданова Р.М., методист МБУ ДО «Дом детского творчества»

в соответствии с положением «О проведении районного  конкурса детских рисунков

«Иллюстрация к сказке» оценило работы участников и приняло решение распределить места

следующим образом:

№ Автор работы воз

рас

т

Название работы  Техника

выполнения

Рук-ль ОУ Результат

 5-7 лет

1.

Бурангулова

Регина 7 Колобок Акварель

Сигидаева

О.В.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

3

2.

Герцен

Катарина 7

Избушка на курьих

ножках

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

3.

Минина

Полина 7 Колобок

Цветные

карандаши Сигидаева

О.В.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

3

4.

Нейфельд

Полина 7 Незнайка

Цветные

карандаши
Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

3

5.

Фризен Нелли 7 Сломанная ножка

Маркер,

гелевая ручка

Сигидаева

О.В.

МБОУ
«Красногвардейская

гимназия»

2

6.  Агишев Илья 7 Курочка Ряба акварель Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 2

7.  Антонян

Даниил 7 Колобок гуашь Шарова Н.А.

МБУ ДО «ДДТ» 1

8.  Белемаева

Дарья 7 Теремок
гуашь

Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 1

9.  Темирова

Сафина 7 Белочка
акварель

Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 3

10.

Унру Матвей 7 Царевна-лягушка

Акварель,

гуашь

Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 2

11.  Давлетова

Виктория

7 Золотая рыбка Акварель Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ»

1

 8-10 лет

12.

Атигаева

Ирина 8 Снежная королева

Акварель,

цветные

карандаши

Шарова Н.А. МБОУ «Подольская

СОШ»

1

13.  Васильева

Валерия 8 Лиса и Колобок
гуашь

Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 2

14.  Даныш
Евдокия 8 Снегурочка

гуашь
Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 1

15.  Ёкубов

Козимбек 8 Гуси-лебеди
акварель

Шарова Н.А. МБОУ «Подольская

СОШ»

2

16.  Зайсанова

Асель

8 Золушка цветные

карандаши

Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ»

2

17.  Юношева 8 Кеша Маркер, Юртаева Е.С. МБОУ 2

Арина цветные

карандаши

«Красногвардейская

гимназия»
18.

Бурангулов

Роман 9 Чебурашка Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

19.

Востриков

Глеб 9 Маугли

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

2

20.
Долгих

Александра 9 Царевна-лягушка Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ
«Красногвардейская

гимназия»

1

21.

Тукташева

Виктория 9 Водяной Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

22.  Унру Василий 9 Волк и Лисица гуашь Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 3

23.  Агишев Вадим 9 Снежная королева Цветные

карандаши

Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ»

2

24.  Беседин

Никита

9 Русалка Акварель Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ»

2

25.  Мрясов Ислам

9 Рыцарь Цветные

карандаши

Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ»

3

26.  Сярдина

Юлиана

9 Колобок Цветные

карандаши

Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская
СОШ»

1

27.  Туктаров

Ильнар

9 Золушка Цветные

карандаши

Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ»

2

28.

Бахтиярова

Карина 10 Аленький цветочек Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

29.

Даминова

Илиза 10 Муха-цокотуха Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

30.

Дрямов Глеб  10 Ариэль

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

2

31.

Костюк Ульяна 10 Динь-динь

Цветные

карандаши,

гелевая ручка Герцен О.А.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

3

32.
Кучаева

Дарина 10 Колобок

Цветные

карандаши Герцен О.А.

МБОУ
«Красногвардейская

гимназия»

3

33.

Сережина

Анастасия 10 Буратино Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

34.

Шрейдер

Эмилия  10 Жар-птица Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

Красногвардейская

СОШ

имени кавалера

Орденов Мужества

Ильичева И.Е.

1

35.

Шумкин Артём 10 Умная Сова

Восковые

карандаши

Шарова Н.А. МБОУ «Подольская

СОШ»

3

36.

Синицин Иван 10

Продаю корову

Буренку!
гуашь

Шарова Н.А. МБОУ «Подольская

СОШ»

2

37.  Давлетов

Фархад 10 Поросёнок
гуашь

Шарова Н.А. МБОУ «Подольская

СОШ»

2

38.  Давлетов
Фархад 10 Зверята

гуашь
Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 3

39.

Малинникова

Ульяна 10 Маленький принц

Цветные

карандаши

Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 3

 11-13 лет

40.

Агишева

Самира 11

Бременские

музыканты гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

СОШ

имени кавалера

Орденов Мужества

Ильичева И.Е.»

1

41.
Афанасьева

Алиса 11

Карабас-Барабас и

Айболит

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ
«Красногвардейская

гимназия»

3

42.

Востриков

Валерий 11 Огниво

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

43.

Деркач Иван 11 Принцесса-лягушка

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

2

44.

Долгих Сергей 11 Чебурашка и Гена

Гуашь,

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

45.

Тукташева

Маргарита 11 Царевна-лягушка Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

2

46.

Штоббе Элина 11 Леопольд

Цветные

карандаши,
маркер Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская
гимназия»

2

47.

Василенко

Татьяна 12 Добрыня Никитич

Цветные

карандаши,

маркер Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

3

48.

Гареева Диана 12  Царевна

Цветные

карандаши Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

СОШ

имени кавалера

Орденов Мужества

Ильичева И.Е.»

3

49.

Даминова

Илида 12 Царевна-лягушка Гуашь Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

2

50.

Чугирова

Дарина 12 Иван-Царевич

Гуашь,

акварель Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

2

51.

Чугирова

Дарина 12 Гусляр

Гуашь,

акварель Юртаева Е.С.

МБОУ

«Красногвардейская

гимназия»

1

52.  Руцкая

Виктория 11 Печка

Гуашь Шарова Н.А. МБОУ «Подольская

СОШ»

2

53.  Ильясова

Эвелина 11 Лиса и Журавль

гуашь Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 3

 14-17 лет

54.  Ёкубова

Машхура 17

Волк и Красная

шапочка

гуашь Шарова Н.А. МБОУ «Подольская

СОШ»

1

55.  Бахтиярова

Гузяль

15 Серебряное копытце Фломастеры Давлетова

Р.А.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ»

2

56.  Станиславская

Виолетта

15 Петушок Граттаж  Шарова Н.А. МБУ ДО «ДДТ» 1